УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

УМО УГНС 44.00.00 Образование и педагогические науки,

49.00.00 Физическая культура и спорт

 от 11 февраля 2022 г.

Протокол № 1

Присутствует: _17___ человек (по листу регистрации)

Отсутствует: ______человек (по листу регистрации)

Повестка дня

1. О формировании и утверждении состава учебно- методического объединения

по УГС на 2022 год.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя УМО Масляеву С. В. о предложениях состава УМО на

2022 год. На основании Положения об учебно- методических

объединениях в системе среднего профессионального образования

Самарской области, утвержденного приказом министерства образования

и науки Самарской области от 10.08.2020 №346-од необходимо

сформировать состав УМО на 2022 год. На основании предложений

образовательных организаций на обсуждение и рассмотрение

предлагаются кандидатуры:

1. Адаева Инна Николаевна

2. Бобкова Елена Владимировна

3. Божко Дарья Александровна

4. Васильева Наталья Сергеевна

5. Костина Дарья Сергеевна

6. Костякова Валерия Витальевна

7. Кувшинова Наталья Александровна

8. Лашкина Екатерина Александровна

9. Левагина Любовь Михайловна

10. Масляева Светлана Валерьевна

11. Мирутенко Светлана Анатольевна

12. Михайловская Татьяна Александровна

13. Пахмутова Ирина Ивановна

14. Победнова Ирина Петровна

15. Семенченко Наталья Вячеславовна

16. Солтус Ольга Егоровна

17. Фазылова Юлия Юрьевна

РЕШИЛИ:

1. Вывести из состава УМО следующих членов:

Ананичева Алена Владимировна – самоотвод

Глоткина Вероника Сергеевна – не принимает участие в работе УМО

Карабанова Марина Владимировна – не работает в заявленной

образовательной организации

Норматова Елена Викторовна - не принимает участие в работе УМО

Джусоева Ольга Владимировна - не принимает участие в работе УМО

Сухенко Анна Александровна – не участвует в деятельности УМО по

причине большой занятости

Митрофанова Валентина Николаевна - не принимает участие в работе УМО

Скороходова Ольга Валентиновна - не участвует в деятельности УМО по

причине большой занятости

Уздяева Елена Борисовна – не принимает участие в работе УМО

отсутствует возможность для связи

Павлова Ирина Алексеевна – декретный отпуск

Барянов Николай Иванович - не принимает участие в работе УМО,

отсутствует возможность для связи,

2. Утвердить состав УМО по УГНС 44.00.00 Образование и

педагогические науки, 49.00.00 Физическая культура и спорт. Приложение

№1 к Протоколу.

3. Утвердить заместителя председателя УМО Адаеву Инну Николаевну

4. Утвердить секретаря УМО Лашкину Екатерину Александровну

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО _____ ____/ Масляева С. В. /

Секретарь       _____ _______/Лашкина Е. А./

Приложение 1

к Протоколу УМО

от_11.02.2022__№___1____

Состав учебно-методического объединения по УГС 44.00.00 Образование и педагогические науки,

49.00.00 Физическая культура и спорт на 2022 год.

№

п.п

Полное наименование

ПОО

ФИО члена УМО Должность Год начала

работы в

составе УМО

Код и наименование

ППКРС/ППССЗ,

реализуемой

кандидатом в члены

УМО

Контактные данные

кандидата в члены УМО

e-mail,телефон

1.  Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Самарской

области «Самарский

социально-

педагогический

колледж» (ГБПОУ

«ССПК»)

Масляева Светлана

Валерьевна.

методист 2018 44.02.01 Дошкольное

образование

ms.smasl@mail.ru

89277036795

2.  Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Самарской

области «Самарский

социально-

педагогический

колледж» (ГБПОУ

«ССПК»)

Лашкина

Екатерина

Александровна,

преподаватель

профессиональ

ных дисциплин

2022 44.02.02

Преподавание в

начальных классах;

44.02.05

Коррекционная

педагогика в

начальном

образовании

e.1ashkina@yandex.ru

89171683982

3.  Государственное

бюджетное

Васильева Наталья

Сергеевна

заведующий

практикой

2015 44.02.02

Преподавание в

n.s.vasilyeva@yandex.ru

89272068647

mailto:ms.smasl@mail.ru
mailto:e.1ashkina@yandex.ru
mailto:n.s.vasilyeva@yandex.ru

профессиональное

образовательное

учреждение Самарской

области «Самарский

социально-

педагогический

колледж» (ГБПОУ

«ССПК»)

начальных классах;

44.02.05

Коррекционная

педагогика в

начальном

образовании

4.  государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение Самарской

области "Жигулевский

государственный

колледж"

Левагина Любовь

Михайловна
преподаватель

2022 44.02.02

Преподавание в

начальных классах,

44.02.01 Дошкольное

образование

LevaginaL@mail.ru

89278990494

5.  Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

"Нефтегорский

государственный

техникум"

Костякова Валерия

Витальевна
преподаватель

2022 44.02.01 Дошкольное

образование

kostyakovavv@gmail.com

89179550983

6.  государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

Отрадненский нефтяной

техникум

Фазылова Юлия

Юрьевна
преподаватель

2022 44.02.01 Дошкольное

образование

fazylova-y@bk.ru

89277375184

mailto:LevaginaL@mail.ru
mailto:kostyakovavv@gmail.com
mailto:fazylova-y@bk.ru

7.  государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Самарской

области

"Профессиональное

училище с.Домашка"

Кувшинова

Наталья

Александровна

преподаватель

2022 44.02.01 Дошкольное

образование

kuvshinova-78@bk.ru

89372067157

8.  Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Самарской

области "Кинельский

государственный

техникум"

Бобкова Елена

Владимировна,

преподаватель

преподаватель

2021 44.02.01 Дошкольное

образование

bobkova_lena@bk.ru

89093428065

9.  Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Самарской

области «Колледж

гуманитарных и

социально-

педагогических

дисциплин имени

Святителя Алексия,

Митрополита

Московского» (ГБПОУ

СО «Гуманитарный

колледж»)

Семенченко

Наталья

Вячеславовна

преподаватель

2022 44.02.01 Дошкольное

образование

semenchenko-nv@mail.ru

89372125909

10.  Государственное

бюджетное

профессиональное

Мирутенко

Светлана

Преподаватель,

председатель

ПЦК

2017 44.02.02

Преподавание в

начальных классах

mir123654@yandex.ru

89372348137

mailto:kuvshinova-78@bk.ru
mailto:bobkova_lena@bk.ru
mailto:semenchenko-nv@mail.ru
mailto:mir123654@yandex.ru

образовательное

учреждение Самарской

области "Губернский

колледж г.Сызрани"

Анатольевна,

преподаватель

11.  Государственное

бюджетное

профессиональное

учреждение

"Хворостянский

государственный

техникум им. Юрия

Рябова"

Пахмутова Ирина

Ивановна
Преподаватель

2021 44.02.01 Дошкольное

образование

irina.irina.paxm@mail.ru

79371850948

12.  Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

"Тольяттинский

социально-

педагогический

колледж"

Костина Дарья

Сергеевна
Преподаватель

2022 44.02.01 Дошкольное

образование

strelkowa.daria@yandex.ru

9178141908

13.  Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение

"Тольяттинский

социально-

педагогический

колледж"

Солтус Ольга

Егоровна
Преподаватель

2022 44.02.03 Педагогика

дополнительного

образования

0la66@mail.ru

89171157414

14.  Государственное

автономное

профессиональное

Божко Дарья

Александровна
Преподаватель

2022 44.02.01Дошкольное

образование

d.a.bozhko13@gmail.com

89179419279

mailto:irina.irina.paxm@mail.ru
mailto:strelkowa.daria@yandex.ru
mailto:0la66@mail.ru
mailto:d.a.bozhko13@gmail.com

учреждение

"Тольяттинский

социально-

педагогический

колледж"

44.02.04 Специальное

дошкольное

образование

15.  Государственное

автономное

образовательное

учреждение Самарской

области "Тольяттинский

социально-

педагогический

колледж"

Михайловская

Татьяна

Александровна

Заведующая

отделением

"Преподавание

в начальных

классах"

2022 44.02.02

Преподавание в

начальных классах

mta2801@yandex.ru

89084056876

16.  ГАПОУ «Самарский

государственный

колледж»

Адаева Инна

Николаевна

преподаватель 2017 44.02.01 Дошкольное

воспитание

inna.adaeva.71@mail.ru

89023246326

17.  Государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение Самарской

области «Чапаевский

губернский колледж им.

О. Колычева»

Победнова Ирина

Петровна
преподаватель

2019 44.02.01 Дошкольное

образование

44.02.02

Преподавание в

начальных классах

kochneva911987@rambler.ru

89376446755

mailto:mta2801@yandex.ru
mailto:inna.adaeva.71@mail.ru
mailto:kochneva911987@rambler.ru